Atadura de Roldana Preformada

Amarre de Cables en Aisladores: Seccion

La Atadura de Roldana Preformada — SPL se destina a la fijacion
del conductor de aluminio en aisladores de roldana.

Esta fabricada en hilo de acero recubierto de aluminio y luego
la formacion recibe en la parte interna un material abrasivo para
mejorar el agarre sobre el cable.

Para uso en conductores desnudos, la atadura de roldana
preformada se suministra con un manguito de elastémero,
que debe ser aplicado sobre el conductor a fin de evitar el
contacto directo de éste con la roldana, quedando de este
modo el conductor y el aislador totalmente protegidos por dafios
causados por abrasion.

Sustituye al amarre realizado manualmente con hilos y cinta
de aluminio.

Para Conductores de Aluminio CA y CAA

Intervalo de
Diametro de

Aplicacion (mm)

Numero
de

SPL-1300 4,82 5,04 # 6; 6/1
SPL-1304 5,79 6,03 =
SPL-1306 6,29 6,59 #4; 6/1
SPL-1310 7,41 7,71 -
SPL-1312 8,00 8,32 #2;6/1
SPL-1315 8,99 9,33 #1;6/1
SPL-1316 9,34 9,69 =
SPL-1318 10,03 10,45 1/0; 6/1
SPL-1319 10,46 11,11 -
SPL-1320 11,12 11,77 2/0; 6/1
SPL-1321 11,78 12,51 -
SPL-1322 12,52 13,27 3/0; 6/1
SPL-1324 14,09 15,10 4/0; 6/1
SPL-1326 16,02 16,93 266.8; 26/7
SPL-1327 16,94 17,92 336.4; 18/1
336.4; 26/7 e 30/7
SPL-1328 17,93 18,98 397.5: 18/1
SPL-1329 18,99 20,20 397.5; 26/7
SPL-1330 20,21 21,37 477;18/1
477; 24/7, 26/7
SPL-1331 21,38 22,62 e 30/7

Conductor
AWG / MCM

Catalogo
°

# 4; 7 hilos
# 2; 7 hilos
#1; 7 hilos

1/0; 7 hilos

2/0; 7 hilos

3/0; 7 hilos
4/0; 7 hilos
266.8; 7 hilos
336.4; 19 hilos

397.5; 19 hilos

477; 19 hilos
500; 19 hilos

556.5; 19 hilos

Aislador Roldana @ = 45 mm

Longitud
+ 25

(mm)

355
355
482
482
482
559
559
559
559
559
559
559
584
584
559

559

584
584

609

azul
marrén
naranja
purpura
rojo
verde
negro
amarillo
marréon
azul
verde
naranja
rojo
amarillo
marron

verde

naranja
rojo

azul

Encordado a la derecha
Para Redes Rurales

Numero de Catalogo

SPL-5303
SPL-5304

Conductor

Hilo de Acero Galvanizado 3,09 mm (@ 3,09 mm)
Cable de Acero Galvanizado 3 x 2,25 mm (& 4,87 mm)
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