Atadura de Roldana Preformada

La Atadura de Roldana Preformada – SPL se destina a la fijación del conductor de aluminio en aisladores de roldana.

Está fabricada en hilo de acero recubierto de aluminio y luego la formación recibe en la parte interna un material abrasivo para mejorar el agarre sobre el cable.

Para uso en conductores desnudos, la atadura de roldana preformada se suministra con un manguito de elastómero, que debe ser aplicado sobre el conductor a fin de evitar el contacto directo de éste con la roldana, quedando de este modo el conductor y el aislador totalmente protegidos por daños causados por abrasión.

Sustituye al amarre realizado manualmente con hilos y cinta de aluminio.





Para Conductores de Alumínio CA y CAA

Aislador Roldana Ø = 45 mm

Número de Catálogo	Intervalo de Diámetro de Aplicación (mm)		Conductor AWG / MCM		Longitud ± 25	Código de Color	Masa aproximada
Catalogo	Min.	Máx.	CAA	CA	(mm)	COIOI	(kg)
SPL-1300	4,82	5,04	# 6; 6/1	-	355	azul	0,05
SPL-1304	5,79	6,03	-	# 4; 7 hilos	355	marrón	0,05
SPL-1306	6,29	6,59	# 4; 6/1	-	482	naranja	0,07
SPL-1310	7,41	7,71	-	# 2; 7 hilos	482	purpura	0,07
SPL-1312	8,00	8,32	# 2; 6/1	# 1; 7 hilos	482	rojo	0,10
SPL-1315	8,99	9,33	# 1; 6/1	-	559	verde	0,13
SPL-1316	9,34	9,69	-	1/0; 7 hilos	559	negro	0,14
SPL-1318	10,03	10,45	1/0; 6/1	-	559	amarillo	0,14
SPL-1319	10,46	11,11	-	2/0; 7 hilos	559	marróon	0,18
SPL-1320	11,12	11,77	2/0; 6/1	-	559	azul	0,18
SPL-1321	11,78	12,51	-	3/0; 7 hilos	559	verde	0,18
SPL-1322	12,52	13,27	3/0; 6/1	4/0; 7 hilos	559	naranja	0,18
SPL-1324	14,09	15,10	4/0; 6/1	266.8; 7 hilos	584	rojo	0,19
SPL-1326	16,02	16,93	266.8; 26/7	336.4; 19 hilos	584	amarillo	0,19
SPL-1327	16,94	17,92	336.4; 18/1	-	559	marrón	0,24
SPL-1328	17,93	18,98	336.4; 26/7 e 30/7 397.5; 18/1	397.5; 19 hilos	559	verde	0,25
SPL-1329	18,99	20,20	397.5; 26/7	477; 19 hilos	584	naranja	0,25
SPL-1330	20,21	21,37	477; 18/1	500; 19 hilos	584	rojo	0,25
SPL-1331	21,38	22,62	477; 24/7, 26/7 e 30/7	556.5; 19 hilos	609	azul	0,27

Encordado a la derecha

Para Redes Rurales

Número de Catálogo	Conductor
SPL-5303	Hilo de Acero Galvanizado 3,09 mm (Ø 3,09 mm)
SPL-5304	Cable de Acero Galvanizado 3 x 2,25 mm (Ø 4,87 mm)